

Miljø-Bo A/S**Svanevej 10 - 12****5690 Tommerup****CVR-nummer 13639302****Årsrapport****1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. oktober 2018

Niels Erik Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Miljø-Bo A/S
Svanevej 10 - 12
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Tommerup
CVR-nummer: 13639302
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Bestyrelse

Per Jessen
Line Ravn Fredensborg
Kim Fuglsang
Niels Erik Pedersen

Direktion

Niels Erik Pedersen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været køb, salg og udlejning af fast ejendom samt at være holdingselskab for datterselskaber med samme aktivitet. Enkelte ejendomme købes med en investeringshorisont på mere end 10 år, mens andre ejendomme anskaffes med hurtig udstykning og salg for øje.

Usikkerheder om indregning og måling

Værdiansættelse af investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn af ejendommenes realistiske salgsværdi pr. balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af udlejningsgrad og afkastningskrav under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. balancedagen udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter med fokus på udlejning og salg af selskabets lejligheder. Der er i regnskabsåret erhvervet en portefølje af udlejningsboliger beliggende i Jelling.

Udlejningen af selskabets ejendomsportefølje har været tilfredsstillende, og driften heraf viser en positiv udvikling.

Årets resultat for regnskabsåret 2017/18 udviser et overskud på TDKK 12.851, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på TDKK 141.033, svarende til en soliditetsgrad på 43,3 %.

Årets resultat før skat er negativt påvirket med DKK 6,8 mio. vedrørende erstatning og omkostninger i forbindelse med en ved Højesteret tabt retssag.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede, når der bortses fra førnævnte retssag.

Selskabets ledelse har revurderet den regnskabsmæssige behandling af kapitalandele i en tilknyttet virksomhed, der var indregnet i årsrapporten for 2016/17 med DKK 22 mio. Det er ledelsens vurdering, at kapitalandele i den tilknyttede virksomhed burde være DKK 11,6 mio. lavere i regnskabsår påbegyndt før regnskabsåret 2016/17.

Forholdet resulterer i, at egenkapitalen pr. 30. juni 2017 reduceres med DKK 11,6 mio.

Da fejlen er væsentlig og gennemgribende for forståelsen af årsrapporten, er denne korrigeret, således den ikke påvirker årets resultat, jf. bemærkningerne under "Anvendt regnskabspraksis".

Egne aktier

Pr. 30. juni 2018 udgør selskabets beholdning af egne aktier nom. DKK 100.000 svarende til 2,9 % af aktiekapitalen. Egne aktier består af 2 stk. A-aktier á nom. DKK 50.000, i alt DKK 100.000.

Der er ikke købt eller solgt egne aktier i regnskabsåret.

Ledelsesberetning

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes en fortsat stabil indtjening før værdireguleringer af investeringsejendomme og indregning af resultat af kapitalandele.

Note	Resultatopgørelse	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni			
	Nettoomsætning	25.939.863	17.530
	Andre driftsindtægter	0	194
	Ejendomsomkostninger	-9.955.817	-7.360
	Andre eksterne omkostninger	-2.233.517	-3.122
	Bruttofortjeneste	13.750.530	7.241
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	7.905.515	6.108
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-40.000	-40
	Andre driftsomkostninger	-5.659.644	0
	Resultat før finansielle poster	15.956.400	13.309
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.218.434	10.188
1	Finansielle indtægter	928.462	899
2	Finansielle omkostninger	-4.217.176	-4.047
	Resultat før skat	16.886.120	20.349
3	Skat af årets resultat	-4.035.309	-2.299
	Årets resultat	12.850.811	18.050
Forslag til resultatdisponering:			
	Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	10.596.293	0
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.218.434	938
	Overført resultat	-1.963.916	17.111
	Resultatdisponering i alt	12.850.811	18.050
4	Særlige poster		
5	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
6	Patenter, licenser og lignende rettigheder	80.000	120
	Immaterielle anlægsaktiver	80.000	120
7	Investeringsejendomme	178.796.000	123.425
	Materielle anlægsaktiver	178.796.000	123.425
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	65.922.006	61.704
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	280.500	281
	Finansielle anlægsaktiver	66.202.506	61.984
	Anlægsaktiver i alt	245.078.506	185.529
	Handelsejendomme	41.446.877	71.114
	Varebeholdninger	41.446.877	71.114
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.952.490	54
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.286.621	33.707
	Andre tilgodehavender	43.859	7.137
	Periodeafgrænsningsposter	0	96
	Tilgodehavender	34.282.970	40.993
	Andre værdipapirer og kapitalandele	225.962	231
	Værdipapirer og kapitalandele	225.962	231
	Likvide beholdninger	4.976.811	99
	Omsætningsaktiver i alt	80.932.620	112.438
	Aktiver i alt	326.011.126	297.967

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	3.400.000	3.400
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	55.421.240	51.203
	Overført resultat	82.211.876	84.176
10	Egenkapital i alt	141.033.116	138.779
	Hensættelser til udskudt skat	6.642.462	5.135
	Hensatte forpligtelser	6.642.462	5.135
	Gæld til realkreditinstitutter	85.775.194	47.438
	Kreditinstitutter	9.618.371	0
11	Langfristede gældsforpligtelser	95.393.565	47.438
	Gæld til realkreditinstitutter	1.614.000	917
	Gæld til realkreditinstitutter, handelsejendomme	14.502.320	32.580
	Kreditinstitutter	9.200.906	9.402
	Deposita og forudbetalt leje	3.852.337	3.507
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	322.314	1.573
	Gæld til tilknyttede virksomheder	32.081.209	26.762
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.527.448	703
	Anden gæld	18.841.449	31.172
	Kortfristede gældsforpligtelser	82.941.983	106.615
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	184.978.010	159.188
	Passiver i alt	326.011.126	297.967
12	Eventualforpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	913.500	882
Andre finansielle indtægter	14.962	17
Finansielle indtægter i alt	928.462	899
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	908.300	474
Andre finansielle omkostninger	3.308.876	3.573
Finansielle omkostninger i alt	4.217.176	4.047
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.527.448	703
Regulering af udskudt skat	1.507.851	1.597
Regulering af tidl. års skat	10	0
Skat af årets resultat i alt	4.035.309	2.299
4 Særlige poster		
<p>Årets resultat før skat er negativt påvirket med DKK 6,8 mio. vedrørende erstatning og omkostninger i forbindelse med en ved Højesteret tabt retssag. Beløbet er indregnet under "Andre driftsomkostninger" med TDKK 5.660 og "Finansielle omkostninger" med TDKK 1.140.</p>		
5 Antal beskæftigede		
<p>Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget (sidste år 1).</p>		
6 Patenter, licenser og lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli	200.000	200
Kostpris 30. juni	200.000	200
Af- og nedskrivninger 1. juli	-80.000	-40
Årets af- og nedskrivninger	-40.000	-40
Afskrivninger 30. juni	-120.000	-80
Patenter, licenser og lignende rettigheder i alt	80.000	120

	2017/18	2016/17
Noter	DKK	1.000 DKK
7 Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	102.121.357	69.175
Tilgang i årets løb	47.465.485	33.703
Afgang i årets løb	0	-756
Kostpris 30. juni	<u>149.586.843</u>	<u>102.121</u>
Dagsværdiregulering 1. juli	21.303.643	15.196
Årets dagsværdiregulering	7.905.515	6.108
Dagsværdireguleringer 30. juni	<u>29.209.157</u>	<u>21.304</u>
Investeringsejendomme i alt	<u>178.796.000</u>	<u>123.425</u>

Investeringsejendomme består af 11 udlejningsejendomme, primært boliglejemaal, hvoraf 7 er beliggende på Fyn, 2 er beliggende i Københavnsområdet, 1 er beliggende Jelling, og 1 er beliggende i Fredericia. Ejendommene er stort set fuldt udlejede. Ejendommene værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien for ejendommene er:

	2017/18	2016/17
Afkastkrav i % (vægtet gennemsnit)	5,13	5,53
Afkastkrav i % (interval)	3,25 – 6,00	4,00 – 7,50
Udlejningsprocent	100,00	100,00

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	10.500.766	10.551
Afgang i årets løb	0	-50
Kostpris 30. juni	<u>10.500.766</u>	<u>10.501</u>
Værdireguleringer 1. juli	51.202.806	50.265
Årets resultatandel	4.218.434	10.188
Værdiregulering på afhændede aktiver	0	-9.250
Værdireguleringer 30. juni	<u>55.421.240</u>	<u>51.203</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>65.922.006</u>	<u>61.704</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Aldersrogade A/S	Assens Kommune	100 %
Ejendomsselskabet Bronzealdervænget A/S	Assens Kommune	100 %

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli	<u>280.500</u>	<u>281</u>
Kostpris 30. juni	<u>280.500</u>	<u>281</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt	<u>280.500</u>	<u>281</u>

10 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	3.400	62.798	84.176	0	150.374
Rettelse af væsentlige fejl	0	-11.595	0	0	-11.595
Saldo primo herefter	<u>3.400</u>	<u>51.203</u>	<u>84.176</u>	<u>0</u>	<u>138.779</u>
Ekstraordinært udbytte	0	0	0	-10.596	-10.596
Årets resultat	0	4.218	-1.964	10.596	12.850
Egenkapital ultimo	<u>3.400</u>	<u>55.421</u>	<u>82.212</u>	<u>0</u>	<u>141.033</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af:

A-aktier, 26 stk. á DKK 50.000, i alt DKK 1.300.000

B-aktier, 42 stk. á DKK 50.000, i alt DKK 2.100.000

	2017/18	2016/17
Noter	DKK	1.000 DKK
11 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	<u>84.320.000</u>	<u>43.566</u>
12 Eventualforpligtelser		
Der er afgivet betalingsgaranti over for realkreditinstitut på TDKK 3.948.		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet NP Holding A/S og de andre selskaber i koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte samt for fællesregistrering af moms. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 101.891, er der givet pant i investeringsejendomme og handelsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør TDKK 179.891.		
Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 53.307 med pant i investeringsejendomme og handelsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør TDKK 179.891.		
Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der udstedt skadesløsbrev på TDKK 7.500 med sikkerhed i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør TDKK 14.734.		
Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der stillet sikkerhed i nom. TDKK 3.050 aktier i Ejendomsselskabet Bronzealdervænget A/S.		
Der er tinglyst pantstiftende byrder i 51 lejligheder på i alt TDKK 1.809.		
